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Wynalazek dotyczy kloszów, których
wewnętrzna powierzchnia ukształtowana
jest jako reflektor, który można wymienić,
skoro wskutek zabrudzenia się albo ściem¬
nienia stanie się on nieprzydatnym.

Dotychczas próbowano utrzymywać re¬
flektory w należytym stanie w ten sposób,
że wewnętrzną powierzchnię jego częściej
oczyszczano, względnie, przy reflektorach
emaljowanych, jeżeli oczyszczanie nie po¬
magało, lakierowano je na biało. W klo¬
szach, znajdujących się w warsztatach i w
miejscach, zawierających kwaśne i żrące
gazy oraz opary, albo znajdujących się w
stale wilgotnem powietrzu, farba lub lakier
ulegała szybko zniszczeniu. Ostatecznie ca¬
ły klosz trzeba było zastąpić nowym, mi¬

mo że kadłub jego nadawał się jeszcze do
użytku. Wskutek tego powstawały znacz¬
ne koszty, zwłaszcza w dużych pracow¬
niach.

Według wynalazku odbijającą powło¬
kę zwykłych kloszów zastępuje się możli¬
wie cienką wkładką z dowolnego materja-
łu, której kształt dostosowany jest do
kształtu odbijającej powierzchni we¬
wnętrznej klosza, do którego ma być ona
wsunięta. Wkładka ta jest, jak zwykle, ema-
ljowana na biało albo powleczona inne-
mi warstwami odbijającemi. Zamocowania
można dokonać w dowolny sposób, np. za-
pomocą śrubek.
Na rysunku uwidoczniono przykład

wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia



klosz znany, którego powierzchnia we¬
wnętrzną powleczoila jest warstwą emalji
albo podobnefmasy, fig 2 — ten sam klosz
po wsunięciu do niego wkładki odbijającej.
Litera a oznacza osłonę klosza, 6 —

źródło światła, a c — reflektor, wykonany
z żeliwa lub podobnego materjału z we¬
wnętrzną powierzchnią, zaopatrzoną w
warstwę odbijającą c. Gdy ta warstwa
odbijająca zczasem tak się zużyje, że ma¬
lowanie dodatkowe już nie pomaga, bez
zmiany klosza wsuwa się do niega cienką
wkładkę d (fig. 2), która ze swej strony
na wewnętrznej powierzchni posiada war¬
stwę odbijającą d\ Zamocowanie w przy¬
toczonym przykładzie uskuteczniono zapo-
mocą śrubek e. Zamiast tego sposobu za¬
mocowania można wkładkę d zaopatrzyć
np. w inne narządy, które obejmują dol¬

ną krawędź reflektora c, a więc wkładkę
d utrzymują w jej położeniu. Kształt re¬
flektorów może być dowolny.

Zastrzeżenie patentowe.

Klosz, którego wewnętrzna powierzch¬
nia ukształtowana jest jako reflektor, zna¬
mienny tern, że powierzchnia ta jest zastą¬
piona cienką wkładką, odbijającą światło
względnie odzwierciadlającą, której kształt
dostosowany jest do kształtu klosza, przy-
czem wkładka ta jest osadzona i zamoco¬
wana w kloszu w dowolny sposób.

Edmund Wittek.

Zastępca: Inż. dypL M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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